
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1984

700
Besluit van 17 december 1984, houdende vaststelling 
van een algemene maatregel van bestuur tot wijziging 
van het Besluit voorrang hebbende regelingen 
ziekenfondsverzekering

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid 
en Cultuur van 29 oktober 1984, DG Vgz/VTA/VZ, nr. 49781;

Gelet op de artikelen 12, 24, tweede lid, en 30, tweede lid, van de Zieken
fondswet (Stb. 1964, 392);

Gezien de besluiten van 25 februari 1982 (Stb. 279, resp. 280), alsmede 
het besluit van 2 juli 1984 (Stb. 1984, 343);

Gezien het advies van de Ziekenfondsraad;
De Raad van State gehoord (advies van 21 november 1984, no.

W13.84.0656/27.4.47);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Welzijn, Volksge

zondheid en Cultuur van 12 december 1984, DG Vgz/VTA/VZ, nr. 50698;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Artikel I van het Besluit voorrang hebbende regelingen ziekenfondsverze
kering (Stb. 1966, 1)* 1 2 3 wordt als volgt gewijzigd:

1. het gestelde onder c. wordt vervangen door:
«c. het Algemeen militair ambtenarenreglement (AMAR) (Stb. 1982,

279) ;»
2. het gestelde onder d. wordt vervangen door:
«d. het Reglement rechtstoestand dienstplichtigen (RRDpl) (Stb. 1982,

280) .»
3. het gestelde onder e. vervalt.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en werkt terug 
voor wat betreft artikel I, onder 1 en 2, tot 1 januari 1983 en voor wat 
betreft artikel I, onder 3, tot 1 oktober 1984.

Staatsblad 1984 700 1



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

' Laatstelijk gewijzigd bij koninklijk besluit 
van 20 april 1972, Stb. 247.

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, derde lid, onder b, van de Wet 
op de Raad van State.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 17 december 1984
Beatrix

De Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, 
J. P. van der Reijden

Uitgegeven de eenendertigste januari 1985

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1984 700 2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOTA VAN TOELICHTING

A. Per 1 januari 1983 is de Regeling geneeskundige verzorging KL, 
alsmede de regeling, vervat in de circulaire Z. 2155 d, houdende voorschriften 
betreffende de geneeskundige verzorging van militairen der Zeemacht, 
ingetrokken. Tegelijkertijd traden in werking het Algemeen militair 
ambtenarenreglement (AMAR) (Stb. 1982, 279), alsmede het Reglement 
rechtstoestand dienstplichtigen (RRDpl) (Stb. 1982, 280), waarin thans het 
recht op geneeskundige verzorging van het militaire personeel is geregeld.

Een en ander brengt met zich mede dat het gestelde in artikel 1, onder c. 
end., van het Besluit voorrang hebbende regelingen ziekenfondsverzekering 
(Stb. 1966,1) dienovereenkomstig moet worden aangepast.

B. In het Besluit geneeskundige verzorging politie 1971 was bepaald dat 
de echtgeno(o)t(e) van een deelnemer -  in afwijking van vergelijkbare 
regelingen (IZA, IZR, Interim -  een ZVO-regeling) -  als gezinslid werd 
aangemerkt, ongeacht of deze uit hoofde van een eigen dienstbetrekking 
recht had op enige voorziening voor geneeskundige verzorging, hetzij in de 
vorm van een verzekering hetzij in de vorm van een tegemoetkoming in de 
kosten van een verzekeringspremie. De echtgeno(o)t(e) bleef derhalve 
deelnemer in de zin van voormeld besluit, ook indien sprake was van 
verplichte ziekenfondsverzekering op grond van een eigen dienstbetrekking.

Op deze regeling was geënt de aanwijzing van vorenbedoeld besluit als 
voorrang hebbende regeling op de verplichte ziekenfondsverzekering, 
verwoord in artikel 1, onder e., van het onder A reeds genoemde Besluit 
voorrang hebbende regelingen ziekenfondsverzekering, welke bepaling aan 
het desbetreffende besluit is toegevoegd bij besluit van 20 april 1972, Stb. 
247.
Nu ingevolge het ter vervanging van het Beslui* geneeskundige verzorging 
politie 1971 getroffen Besluit geneeskundige verzorging politie 1984 (Stb. 
1984, 343) de echtgeno(o)t(e) van een deelnemer die op grond van een 
eigen dienstbetrekking recht heeft op enige voorziening voor geneeskundige 
verzorging -  bijvoorbeeld verplichte ziekenfondsverzekering -  niet langer 
als deelnemer in de zin van dat besluit wordt aangemerkt, dient de aanwijzing 
daarvan als voorrang hebbende regeling in eerder genoemd Besluit 
voorrang hebbende regelingen ziekenfondsverzekering te vervallen. Het 
onderhavige besluit strekt tot realisering van het onder A en B gememo
reerde. Daar de herziene regelgeving voor wat betreft de geneeskundige 
verzorging van het militaire personeel per 1 januari 1983 en het Besluit 
geneeskundige verzorging politie 1984 per 1 oktober 1984 in werking is 
getreden, wordt uit een oogpunt van coördinatie aan de onderscheiden 
onderdelen van het onderhavige besluit terugwerkende kracht verleend tot 
aan voornoemde data.

De Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur,
J. P. van der Reijden

Staatsblad 1984 700 3


	stb-1984-700



